
Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Model: YY2078C

Instalace aplikace pro použití reproduktorového systému

Chcete-li použít všechny funkce a vylepšené vlastnosti, aktualizujte software reproduktorového systému a aplikaci „Sony
| Home Entertainment Connect“ na nejnovější verzi.

Návody/součásti a ovládací prvky

Jak používat reproduktorový systém

Popis součástí a ovládacích prvků

Přední reproduktor

Zadní reproduktor

O indikátorech

1

https://www.sony.net/hec?ref=0300


Obrazovka dálkového ovládání aplikace

Počáteční nastavení

Provedení počátečního nastavení pomocí aplikace „Sony | Home Entertainment Connect“

Nabíjení reproduktorového systému

Zapnutí napájení

Vypnutí napájení

Připojení

Připojení BLUETOOTH®

Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování

Párování se zařízeními BLUETOOTH

Párování s počítačem se systémem Windows®

Párování s počítačem Mac

Párování s televizorem Sony

Poznámky k párování

Vícebodové připojení

Připojení reproduktorového systému souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH (vícebodové připojení)

Využití obsahu

Přehrávání obsahu z připojených zařízení BLUETOOTH

Užívejte si zapnutý efekt zvukového pole

Užívejte si vypnutý efekt zvukového pole

Nastavení kvality zvuku

Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

Poslech hudby na zařízení USB (pouze modely s portem PLAY ONLY (USB))

Telefonní hovor

Videohovor v počítači

Příjem hovoru

Telefonování

Používání funkce Voice Assist

2



5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Používání funkce hlasového asistenta (aplikace Google™)

Používání funkce hlasového asistenta (Siri)

Změna nastavení pomocí aplikace

[Bluetooth Settings]

[System Settings]

Řešení problémů

Řešení problémů

Restartování reproduktorového systému

Resetování reproduktorového systému

Dodatečné informace

Technické údaje

Přehratelné typy zvukových souborů pro zařízení USB (pouze modely s portem PLAY ONLY (USB))

Ochranné známky

Licence

Poznámky k použití

Webové stránky zákaznické podpory

3



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Jak používat reproduktorový systém

Konfigurace systému

Reproduktorový systém je přenosný systém domácího kina pro přehrávání zvuku připojením k zařízením BLUETOOTH,
jako jsou smartphony a televizory Sony.
Reproduktorový systém se skládá z jednoho předního reproduktoru a levého a pravého zadního reproduktoru.
Zadní reproduktory můžete nabíjet jejich umístěním na přední reproduktor. Během nabíjení můžete přehrávat obsah.

 Přední reproduktor
 Levý zadní reproduktor
 Pravý zadní reproduktor

Dva způsoby použití

Existují dva způsoby, jak reproduktorový systém používat změnou umístění předního a zadního reproduktoru, a to
v závislosti na prostředí sledování a obsahu.

Užívejte si zapnutý efekt zvukového pole
Zapnutím efektu zvukového pole a umístěním reproduktorů kolem sebe si ve svém zařízení s 360 Spatial Sound
Mapping můžete vychutnat sledování takového obsahu, jako jsou filmy.

Užívejte si vypnutý efekt zvukového pole
Vypnutím efektu zvukového pole a rozmístěním reproduktorů po celé místnosti si můžete užívat okolní zvuk při jídle,
práci nebo posezení.

4



O aplikaci vyžadované k používání reproduktorového systému

Pro ovládání a konfiguraci nastavení reproduktorového systému použijte chytrý telefon s nainstalovanou aplikací „Sony |
Home Entertainment Connect“.
Nainstalujte aplikaci „Sony | Home Entertainment Connect“ do svého chytrého telefonu.

Aplikace umožňuje provádět následující operace a nastavení.

Počáteční nastavení reproduktorového systému
Operace, jako je nastavení hlasitosti, seřízení kvality zvuku atd.
Změna nastavení reproduktorového systému na požadovaná nastavení
Kontrola zbývající úrovně nabití předního a zadního reproduktoru
Aktualizace softwaru reproduktorového systému na nejnovější verzi
Kontrola informací o podpoře a nejnovějších aktualizací

Klíčová operace s reproduktorovým systémem může provádět pouze operace a nastavení, které jsou často používány
při prohlížení obsahu.

Příbuzné téma
Provedení počátečního nastavení pomocí aplikace „Sony | Home Entertainment Connect“

Užívejte si zapnutý efekt zvukového pole

Užívejte si vypnutý efekt zvukového pole

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

5

https://www.sony.net/hec?ref=0300


Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Přední reproduktor

Přední část

Nabíjecí terminál1.

Indikátor nabíjení zadního reproduktoru / Indikátor stavu zadního reproduktoru
Vně je indikátor nabíjení zadního reproduktoru a uvnitř je indikátor stavu zadního reproduktoru.

2.

 (napájení) / indikátor  (napájení)
Zapíná/vypíná reproduktorový systém.
Stiskněte a podržte tlačítko 10 sekund a restartujte přední reproduktor.

3.

 (BLUETOOTH) / indikátor  (BLUETOOTH)4.

 (hovor) /  (přehrát)
Během přehrávání hudby můžete provádět následující operace.

Jedním stisknutím spustíte/zastavíte přehrávání.
Dvojím stisknutím se přesunete na následující stopu.
Trojím stisknutím se přesunete na začátek stávající nebo předchozí stopy.

Pro příchozí/odchozí hovory ze smartphonu můžete provádět následující operace.

Stisknutím tlačítka během příchozího hovoru zahájíte hovor s reproduktorovým systémem. Stisknutím a
podržením odmítnete příchozí hovor.
Stisknutím tlačítka během hovoru jej ukončíte.
Stisknutím a podržením 2 sekundy během odchozího hovoru nebo hovoru přepnete zvuk do smartphonu.

Stiskněte a podržte tlačítko 2 sekundy a použijte funkci hlasového asistenta.

5.

+/– (Volume)6.

SOUND FIELD (Sound field) / indikátor SOUND FIELD (Sound field)
Dočasně zapíná/vypíná efekty prostorového zvuku reproduktorového systému.

7.

6



Zadní část

Příbuzné téma
O indikátorech
Nastavení kvality zvuku

Používání funkce hlasového asistenta (aplikace Google™)

Používání funkce hlasového asistenta (Siri)

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Port PLAY ONLY USB (pouze u modelů s portem PLAY ONLY (USB))1.

Konektor DC IN / indikátor nabíjení předního reproduktoru2.

7



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Zadní reproduktor

Poznámka
Zadní reproduktory jsou připojeny k přednímu reproduktoru. Zadní reproduktory samy o sobě nelze připojit k chytrým telefonům
nebo jiným zařízením.

Příbuzné téma
O indikátorech

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

 (napájení) / Indikátor  (napájení)
Zapíná/vypíná zadní reproduktor.
Stiskněte a podržte tlačítko 10 sekund a restartujte zadní reproduktor.

1.

Nabíjecí terminál2.

Umístění zadních reproduktorů (vlevo/vpravo) můžete zkontrolovat pomocí štítků na spodní straně zadních reproduktorů. Na vnějším obvodu
levého zadního reproduktoru dole se nachází hmatová tečka. Použijte ji jako pomůcku pro rozlišení levé a pravé strany.

*

8



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

O indikátorech

Přední reproduktor

Indikátor nabíjení předního reproduktoru (oranžový)

Indikátor  (napájení)

Svítí Přední reproduktor se nabíjí.

Nesvítí Přední reproduktor dokončil nabíjení.

Bliká
Je připojen síťový adaptér, který není kompatibilní s reproduktorovým systémem. (Reproduktorový systém
nelze nabíjet síťovým adaptérem o příkonu nižším než 15 W.)

Nesvítí Přední reproduktor je vypnutý.

Svítí (zeleně) Přední reproduktor je zapnutý.

Rozsvítí se
(oranžové)

Reproduktorový systém přejde do režimu párování BLUETOOTH.

Bliká (zeleně)

Při každém stisknutí tlačítka +/–(Volume) indikátor jednou blikne.
Když ovládáte +/– (Volume) a hlasitost je nastavena na nejnižší (0) nebo nejvyšší úroveň (50
pro přehrávání hudby/15 pro telefonní hovory), indikátor třikrát zabliká.
Během ztlumení indikátor bliká dvakrát.
Jak aktualizace softwaru postupuje, indikátor mění charakter blikání (5x bliká, 4x bliká, 1x bliká,
nesvítí)(*).
Po dokončení aktualizace softwaru indikátor třikrát blikne spolu s indikátorem 
(BLUETOOTH).
Indikátor bliká při čtení souborů ze zařízení USB (pouze u modelů s portem PLAY ONLY
(USB)).

Bliká
(oranžová)

Indikátor pomalu bliká, když zbývající kapacita vestavěné dobíjecí baterie předního
reproduktoru klesne pod 20 %.
Když zbývající kapacita vestavěné dobíjecí baterie předního reproduktoru klesne pod 1 %,
indikátor třikrát zabliká a reproduktorový systém se vypne.
Pokud je přední reproduktor zapnutý, když zbývající kapacita vestavěné dobíjecí baterie
předního reproduktoru klesne pod 1 %, indikátor třikrát zabliká a reproduktorový systém se
vypne.

9



Indikátor  (BLUETOOTH) (modrý)

Indikátor SOUND FIELD (Sound field) (bílá)

Indikátor nabíjení zadního reproduktoru / Indikátor stavu zadního reproduktoru
Levé indikátory indikují stav levého zadního reproduktoru a pravé indikátory indikují stav pravého zadního reproduktoru.

Indikátor nabíjení zadního reproduktoru  (oranžový)

Bliká (červeně)

Pokud je detekována neobvyklá teplota vestavěné dobíjecí baterie předního reproduktoru,
indikátor blikne dvakrát. (Podrobnosti naleznete v části „Upozornění během nabíjení“ níže.)
Když je v předním reproduktoru zjištěna chyba zesilovače, indikátor třikrát blikne. (Chvilku
počkejte a poté znovu zapněte napájení. Pokud problém přetrvá, obraťte se na nejbližšího
prodejce Sony.)
Aktualizace softwaru byla přerušena kvůli chybě. (Podrobnosti naleznete v aplikaci.)
Pokud je aktualizace softwaru zrušena, indikátor bliká spolu s indikátorem  (BLUETOOTH).
Ukazatel bliká dvakrát, pokud dojde k chybě nadproudu USB (pouze u modelů s portem PLAY
ONLY (USB)).(**)

V závislosti na situaci nemusí být potvrzeny všechny podmínky blikání.*
Když reproduktorový systém používá připojení USB, odpojte zařízení USB a zapněte reproduktorový systém. Pokud reproduktorový systém
pracuje správně, proud připojeného zařízení USB je vyšší než maximální výstupní proud reproduktorového systému 500 mA nebo zařízení USB
může vykazovat neobvyklý stav.

**

Svítí Zařízení BLUETOOTH je připojeno k reproduktorovému systému s připojením BLUETOOTH.

Bliká opakovaně
dvakrát

Reproduktorový systém je v režimu párování BLUETOOTH.

Bliká pomalu Reproduktorový systém čeká na navázání spojení BLUETOOTH.

Bliká

Po dokončení aktualizace softwaru indikátor třikrát blikne spolu s indikátorem 
(napájení) (zelená).
Když je aktualizace softwaru zrušena, indikátor bliká spolu s indikátorem  (napájení)
(červený).

Svítí Efekt zvukového pole je zapnutý.

Nesvítí Efekt zvukového pole je vypnutý.

Blikne
třikrát

Efekty zvukového pole nelze přepnout. (Pokud jsou zadní reproduktory umístěny na předním
reproduktoru, efekt zvukového pole se automaticky vypne.)

Svítí Zadní reproduktor se nabíjí.

Nesvítí Zadní reproduktor dokončil nabíjení.

10



Indikátor stavu zadního reproduktoru 

Zadní reproduktor

Indikátor  (napájení)

Upozornění během nabíjení

Když přední a zadní reproduktory zjistí neobvyklý stav vnitřní teploty, vestavěná dobíjecí baterie nebo připojené zařízení
USB (pouze modely s portem PLAY ONLY (USB)), indikátor  (napájení) (červený) pro přední reproduktor a indikátor

 (napájení) (červený) a indikátory stavu zadního reproduktoru pro zadní reproduktory budou dvakrát blikat.

Bliká
Je detekována chyba nabíjení zadního reproduktoru. (Proveďte „Restartování reproduktorového systému“
Pokud problém přetrvá, obraťte se na nejbližšího prodejce Sony.)

Nesvítí Zadní reproduktor je připojen k přednímu reproduktoru.

Bliká
(zeleně)

Zadní reproduktor je připraven k připojení k přednímu reproduktoru.
Zadní reproduktor je odpojen od předního reproduktoru.

Bliká
(oranžová)

Indikátor pomalu bliká, když zbývající kapacita vestavěné dobíjecí baterie zadního reproduktoru
klesne pod 20 %.
Když zbývající kapacita vestavěné dobíjecí baterie zadního reproduktoru klesne pod 1 %, indikátor
třikrát zabliká a zadní reproduktor se vypne.

Bliká
(červeně)

Pokud je detekována neobvyklá teplota vestavěné dobíjecí baterie zadního reproduktoru, indikátor
blikne dvakrát. (Podrobnosti naleznete v části „Upozornění během nabíjení“ níže.)
Když je v zadním reproduktoru zjištěna chyba zesilovače, indikátor třikrát blikne. (Chvilku počkejte
a poté znovu zapněte napájení. Pokud problém přetrvá, obraťte se na nejbližšího prodejce Sony.)

Nesvítí Zadní reproduktor je vypnutý.

Svítí (zeleně) Zadní reproduktor je zapnutý.

Rozsvítí se
(oranžové) Zadní reproduktor čeká na připojení z předního reproduktoru.

Bliká
(oranžová)

Pokud je zadní reproduktor zapnutý, když zbývající kapacita vestavěné dobíjecí baterie předního
reproduktoru klesne pod 1 %, indikátor třikrát zabliká a zadní reproduktor se vypne.

Bliká (červeně)

Pokud je detekována neobvyklá teplota vestavěné dobíjecí baterie zadního reproduktoru,
indikátor blikne dvakrát. (Podrobnosti naleznete v části „Upozornění během nabíjení“ níže.)
Když je v zadním reproduktoru zjištěna chyba zesilovače, indikátor třikrát blikne. (Chvilku
počkejte a poté znovu zapněte napájení. Pokud problém přetrvá, obraťte se na nejbližšího
prodejce Sony.)

11



Indikátor  (napájení) na předním reproduktoru 
Indikátor stavu zadního reproduktoru 
Indikátor  (napájení) na zadním reproduktoru 

Pokud je zjištěn neobvyklý stav, reproduktorový systém se automaticky vypne. Odpojte kabel USB nebo zařízení USB
(pouze u modelů s portem PLAY ONLY (USB)) a před zapnutím předních a zadních reproduktorů chvíli počkejte. Pokud
problém přetrvá, obraťte se na nejbližšího prodejce Sony.

Poznámka
Doba nabíjení se liší v závislosti na podmínkách používání vestavěné baterie.

Nabíjejte reproduktorový systém při okolní teplotě mezi 5 °C a 35 °C. Uvědomte si, že teplota v místnosti může klesnout na 5 °C
nebo níže v závislosti na ročním období, například v zimním období.

Reproduktorový systém se během nabíjení zahřívá. Nejedná se o závadu.

Nevystavujte zařízení rychlým extrémním změním teploty, přímému slunečnímu záření, aerosolu, písku, prachu ani mechanickým
otřesům. Nikdy reproduktorový systém nenechávejte v zaparkovaném autě na slunci.

Vestavěná baterie reproduktorového systému je schopna se sama dobíjet, i když je reproduktorový systém zapnutý. V závislosti
na použití reproduktorového systému však může trvat dlouho, než se nabíjení dokončí. Před nabíjením baterie doporučujeme,
abyste reproduktorový systém vypnuli.

V extrémně chladném nebo horkém prostředí se nabíjení z bezpečnostních důvodů zastaví. Pokud nabíjení trvá delší dobu,
zastaví se také nabíjení reproduktorového systému. Chcete-li tyto problémy vyřešit, odpojte kabel USB a potom jej znovu připojte
v rozsahu provozní teploty mezi 5 °C a 35 °C.

Při vysoké teplotě se může nabíjení zastavit nebo může dojít ke snížení hlasitosti, aby byla chráněna baterie.

Příbuzné téma
Přední reproduktor

Zadní reproduktor
Nabíjení reproduktorového systému

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

12



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Obrazovka dálkového ovládání aplikace

Na obrazovce dálkového ovládání aplikace „Sony | Home Entertainment Connect“ můžete provádět následující operace.

Oblast s informacemi o přehrávání
V horní části obrazovky se zobrazí informace o přehrávání. Klepnutím na tuto oblast se zobrazí následující informace
a operace.

Meta informace o přehrávání: název aktuálně přehrávané skladby, interpret, album, délka skladby atd.
Název zařízení BLUETOOTH připojeného k reproduktorovému systému
Přehrávání zařízení BLUETOOTH
Přehrávání zařízení USB (pouze u modelů s portem PLAY ONLY (USB))

[  (Napájení) ]
Zapíná/vypíná reproduktorový systém.

[Night mode]
Zapíná a vypíná funkci nočního režimu reproduktorového systému.

[Sound field]
Zapíná a vypíná efekt prostorového zvuku v reproduktorovém systému.

[Voice mode]
Zapíná a vypíná funkci hlasového režimu reproduktorového systému.

[Volume]
Upravuje hlasitost reproduktorového systému.

[Rear level]
Upravuje hlasitost zadních reproduktorů.

[Bass level]
Upravuje úroveň basů reproduktorového systému.

[Settings]
Nastavení reproduktorového systému můžete provést zobrazením obrazovky nastavení.

Úroveň nabití baterie
Můžete zkontrolovat zbývající úroveň nabití předního a zadního reproduktoru.

Příbuzné téma
Nastavení kvality zvuku

Užívejte si zapnutý efekt zvukového pole
Užívejte si vypnutý efekt zvukového pole

Poslech hudby na zařízení USB (pouze modely s portem PLAY ONLY (USB))

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

13



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Provedení počátečního nastavení pomocí aplikace „Sony | Home Entertainment
Connect“

K nastavení reproduktorového systému použijte aplikaci „Sony | Home Entertainment Connect“.

Příbuzné téma
Nabíjení reproduktorového systému

Zapnutí napájení

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Umístěte zadní reproduktory na přední reproduktor a stiskněte tlačítko  (napájení) na předním
reproduktoru.

Reproduktorový systém se zapne.

1

Stáhněte a nainstalujte aplikaci „Sony | Home Entertainment Connect“ do svého chytrého telefonu.2

Spusťte aplikaci a dokončete nastavení podle obrazovky.3

14

https://www.sony.net/hec?ref=0300


Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Nabíjení reproduktorového systému

Reproduktorový systém obsahuje v předních a zadních reproduktorech dobíjecí lithium-iontové baterie.
Při prvním použití reproduktorového systému nezapomeňte před jeho zapnutím nabíjet vestavěnou baterii déle než
1 hodinu.
Reproduktorový systém lze používat během nabíjení.

Připojte kabel USB Type-C® a síťový adaptér ke vstupu DC IN na předním reproduktoru a poté jej připojte
k elektrické zásuvce.

Indikátor nabíjení předního reproduktoru se rozsvítí a zahájí se nabíjení předního reproduktoru.

Kabel  USB Type-C (součást balení)
 Síťový adaptér(*)

1

Pro nabíjení reproduktorového systému použijte kompatibilní síťový adaptér USB PD (Power Delivery) s příkonem 45 W nebo vyšším.
Pokud používáte jiné síťové adaptéry, baterie se nemusí nabíjet nebo nemusí pracovat tak, jak bylo zamýšleno. V některých
zemích/oblastech se dodává síťový adaptér určený pro reproduktorový systém. Podrobnosti o příslušenství naleznete v „referenční
příručce“ dodané s reproduktorovým systémem.

*

Umístěte zadní reproduktory na přední reproduktor.

Indikátory nabíjení zadního reproduktoru se rozsvítí a zahájí se nabíjení zadního reproduktoru.

2

15



Kontrola dokončení nabíjení
Přední reproduktor
Pokud je vestavěná baterie úplně nabitá, když připojíte přední reproduktor k síťové zásuvce pomocí síťového adaptéru,
indikátor nabíjení předního reproduktoru se rozsvítí oranžově a asi po 1 minutě zhasne.
Zadní reproduktor
Pokud je vestavěná baterie plně nabitá, když umístíte zadní reproduktor na přední reproduktor, indikátor nabíjení
zadního reproduktoru se rozsvítí oranžově a po několika sekundách zhasne.

Kontrola nabití baterie
Úroveň nabití baterie předních a zadních reproduktorů můžete zkontrolovat na obrazovce dálkového ovládání aplikace.

Při slabé baterii
Přední reproduktor

Uslyšíte-li hlasové pokyny (Front speaker is Low Battery. (Přední reproduktor má téměř vybitou baterii.)) a indikátor
 (napájení) na předním reproduktoru začne po zapnutí pomalu oranžově blikat, baterie předního reproduktoru je

vybitá. Nabijte přední reproduktor.
Když se zbývající kapacita baterie sníží na takovou úroveň, že přední reproduktor nelze zapnout, uslyšíte hlasové
pokyny (Front speaker Battery is empty. (Přední reproduktor má vybitou baterii.)), indikátor  (napájení) na
předním reproduktoru třikrát zabliká oranžově a reproduktorový systém se automaticky vypne. Nabijte přední
reproduktor.
Pokud indikátor  (napájení) na předním reproduktoru po zapnutí napájení třikrát oranžově zabliká a pak se
reproduktorový systém vypne, baterie předního reproduktoru je zcela vybitá. Nabijte přední reproduktor.

Zadní reproduktor
Indikátory stavu levého a pravého zadního reproduktoru blikají podle úrovně nabití baterie levého a pravého zadního
reproduktoru.

Když uslyšíte hlasové pokyny (Rear speaker is Low Battery. (Zadní reproduktor má téměř vybitou baterii.)) a indikátor
stavu zadního reproduktoru po zapnutí reproduktorového systému začne pomalu blikat oranžově, baterie zadního
reproduktoru je vybitá. Nabijte zadní reproduktor.
Když se zbývající kapacita baterie sníží na takovou úroveň, že zadní reproduktor nelze zapnout, uslyšíte hlasové
pokyny (Rear speaker Battery is empty. (Zadní reproduktor má vybitou baterii.)), stavový indikátor na zadním
reproduktoru třikrát oranžově zabliká a reproduktorový systém se automaticky vypne. Nabijte zadní reproduktor.
Pokud indikátor  (napájení) na zadním reproduktoru po zapnutí zadního reproduktoru třikrát oranžově zabliká a
pak se zadní reproduktor vypne, baterie zadního reproduktoru je vybitá. Nabijte zadní reproduktor.

Poznámka

V závislosti na typu nebo specifikacích USB síťového adaptéru, pokud používáte reproduktorový systém s vysokou hlasitostí,
může dojít ke snížení zbývajícího výkonu vestavěné dobíjecí baterie nebo k vypnutí reproduktorového systému, i když je
reproduktorový systém připojen k síťové zásuvce pomocí síťového adaptéru USB. To však neznamená poruchu. V takovém
případě reproduktorový systém vypněte a před jeho dalším použitím nechte baterii plně nabít.

Umístěte zadní reproduktor (L) na levou stranu a zadní reproduktor (R) na pravou stranu. Umístění zadních
reproduktorů vlevo a vpravo můžete zkontrolovat pomocí štítků na spodní straně zadních reproduktorů.

Následující čas je uveden jako reference.

Nabíjení předního reproduktoru bude dokončeno přibližně za 4 hodiny(*) a indikátor nabíjení předního
reproduktoru zhasne.
Nabíjení zadního reproduktoru bude dokončeno přibližně za 4,5 hodiny(*) a indikátor nabíjení zadního
reproduktoru zhasne.

Doba potřebná k nabití zcela vybité vestavěné baterie na plnou kapacitu pomocí síťového adaptéru USB PD s napájecím napětím 15,0 V,
3,0 A při vypnutém reproduktorovém systému.

*

16



V extrémně chladném nebo horkém prostředí se nabíjení z bezpečnostních důvodů zastaví. Pokud nabíjení trvá delší dobu,
zastaví se také nabíjení reproduktorového systému. Chcete-li tyto problémy vyřešit, odpojte kabel USB a potom jej znovu připojte
v rozsahu provozní teploty mezi 5 °C – 35 °C.

Tip
I když není přední reproduktor připojen k síťové zásuvce, umístěním zadních reproduktorů na přední reproduktor se zahájí
nabíjení zadních reproduktorů.

Zadní reproduktory lze nabít, i když jsou umístěny na opačných stranách.

Příbuzné téma
Zapnutí napájení

Poznámky k použití

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

17



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Zapnutí napájení

Poznámka
Přední reproduktor

Uslyšíte-li hlasové pokyny (Front speaker is Low Battery. (Přední reproduktor má téměř vybitou baterii.)) a indikátor 
(napájení) na předním reproduktoru začne po zapnutí pomalu oranžově blikat, baterie předního reproduktoru je vybitá. Nabijte
přední reproduktor.

Když se zbývající kapacita baterie sníží na takovou úroveň, že přední reproduktor nelze zapnout, uslyšíte hlasové pokyny (Front
speaker Battery is empty. (Přední reproduktor má vybitou baterii.)), indikátor  (napájení) na předním reproduktoru třikrát
zabliká oranžově a reproduktorový systém se automaticky vypne. Nabijte přední reproduktor.

Pokud indikátor  (napájení) na předním reproduktoru po zapnutí napájení třikrát oranžově zabliká a pak se reproduktorový
systém vypne, baterie předního reproduktoru je zcela vybitá. Nabijte přední reproduktor.

Zadní reproduktor

Když uslyšíte hlasové pokyny (Rear speaker is Low Battery. (Zadní reproduktor má téměř vybitou baterii.)) a indikátor stavu
zadního reproduktoru po zapnutí reproduktorového systému začne pomalu blikat oranžově, baterie zadního reproduktoru je
vybitá. Nabijte zadní reproduktor.

Když se zbývající kapacita baterie sníží na takovou úroveň, že zadní reproduktor nelze zapnout, uslyšíte hlasové pokyny (Rear
speaker Battery is empty. (Zadní reproduktor má vybitou baterii.)), stavový indikátor na zadním reproduktoru třikrát oranžově
zabliká a reproduktorový systém se automaticky vypne. Nabijte zadní reproduktor.

Pokud indikátor  (napájení) na zadním reproduktoru po zapnutí zadního reproduktoru třikrát oranžově zabliká a pak se zadní
reproduktor vypne, baterie zadního reproduktoru je vybitá. Nabijte zadní reproduktor.

Když se zadní reproduktor vypne stisknutím tlačítka  (napájení) na zadním reproduktoru, zadní reproduktor se nezapne, ani
když reproduktorový systém zapnete stisknutím tlačítka  (napájení) na předním reproduktoru. V takovém případě zapněte
zadní reproduktor stisknutím tlačítka  (napájení) na zadním reproduktoru.

Tip
Pokud je možnost [Bluetooth Standby] nastavena do zapnuté polohy, můžete reproduktorový systém zapnout klepnutím na
položku  (napájení) na obrazovce dálkového ovládání aplikace.

Stiskněte tlačítko  (napájení) na předním reproduktoru.

Indikátor  (napájení) na předním reproduktoru se rozsvítí zeleně a reproduktorový systém se zapne.

Pokud jsou zadní reproduktory umístěny na předním reproduktoru, můžete reproduktorový systém zapnout
jednoduchým přesunutím zadních reproduktorů od předního reproduktoru.

1

18



Příbuzné téma
Nabíjení reproduktorového systému

Vypnutí napájení

[System Settings]

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

19



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Vypnutí napájení

Tip

Když je položka [Bluetooth Standby] zapnuta, indikátor  (napájení) se rozsvítí oranžově, když je napájení vypnuto a
reproduktorový systém přejde do pohotovostního režimu BLUETOOTH, což umožňuje obsluhu z mobilního zařízení, i když je
reproduktorový systém v pohotovostním režimu.

Příbuzné téma
[System Settings]

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Klepněte na položku  (napájení) na obrazovce dálkového ovládání aplikace nebo stiskněte tlačítko 
(napájení) na předním reproduktoru.

Indikátor  (napájení) na předním reproduktoru se vypne a reproduktorový systém se také vypne.

1

20



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování

Párování je proces vyžadovaný pro vzájemnou registraci informací o bezdrátově připojovaných zařízeních
BLUETOOTH. Chcete-li používat zařízení BLUETOOTH v kombinaci s reproduktorovým systémem, proveďte pro každé
zařízení následující postup párování.
Informace o párování se ukládají do reproduktorového systému při jeho vypnutí.

Před zahájením provozu zkontrolujte následující.

Umístěte zařízení BLUETOOTH do vzdálenosti 1 m od reproduktorového systému.
Připojte reproduktorový systém k síťové zásuvce prostřednictvím síťového adaptéru nebo dostatečně nabijte
vestavěnou baterii.
Chcete-li zabránit jakémukoliv náhlému hlasitému zvuku z reproduktorového systému, snižte hlasitost zařízení
BLUETOOTH nebo zastavte přehrávání hudby.
Další referenční informace viz návod k použití dodaný k zařízení BLUETOOTH.

Postup obsluhy s předním reproduktorem
Reproduktorový systém můžete také přepnout do režimu párování stisknutím tlačítka  (BLUETOOTH) na předním
reproduktoru.

Zapněte reproduktorový systém.

Indikátor  (napájení) na předním reproduktoru se rozsvítí zeleně.

1

Klepněte na oblast zobrazení připojeného zařízení BLUETOOTH (  Not connected) v horní části
obrazovky dálkového ovládání aplikace.

Reproduktorový systém přejde do režimu párování, uslyšíte hlasové pokyny (Pairing (Párování)) a indikátor 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru dvakrát opakovaně zabliká.

Pokud je k reproduktorovému systému již připojeno jiné zařízení BLUETOOTH, vyberte možnost [Connect to other
devices].

2

21



Poznámka

Pokud existuje historie připojení, režim párování reproduktorového systému se ukončí asi po 5 minutách a indikátor 
(BLUETOOTH) pomalu bliká. Pokud se režim párování před dokončením procesu ukončí, zopakujte postup od kroku 2.

Příbuzné téma
Párování se zařízeními BLUETOOTH

Párování s počítačem se systémem Windows®

Párování s počítačem Mac
Párování s televizorem Sony

Poznámky k párování

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

22



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Párování se zařízeními BLUETOOTH

Poznámka
Výše uvedené pokyny pro zařízení BLUETOOTH jsou uvedeny jako příklad. Podrobnosti naleznete v návodu k použití dodaném
se zařízením BLUETOOTH.

Tip
Reproduktorový systém můžete připojit současně až ke 2 zařízením BLUETOOTH. (Vícebodové připojení)

Příbuzné téma
Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování
Poznámky k párování

Připojení reproduktorového systému souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH (vícebodové připojení)

Přehrávání obsahu z připojených zařízení BLUETOOTH
Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Zkontrolujte, zda je reproduktorový systém v režimu párování.

Během režimu párování indikátor  (BLUETOOTH) na předním reproduktoru dvakrát opakovaně bliká.

1

Na zařízení BLUETOOTH zahajte postup párování k detekování reproduktorového systému.

Když se na displeji zařízení zobrazí seznam zjištěných zařízení BLUETOOTH, vyberte možnost „HT-AX7“.
Pokud se na displeji zařízení BLUETOOTH zobrazí požadavek na zadání hesla (*), zadejte „0000“.

2

Heslo může být nazýváno „Přístupový kód“, „Kód PIN“, „Číslo PIN“ nebo „Heslo“.*

Navažte připojení BLUETOOTH ze zařízení BLUETOOTH.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému a aktivita indikátoru 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.
Pokud připojení nelze navázat, začněte znovu od „Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu
párování“.

3

23



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Párování s počítačem se systémem Windows®

Podporované operační systémy
Windows 11, Windows 10

Zkontrolujte, zda je reproduktorový systém v režimu párování.

Během režimu párování indikátor  (BLUETOOTH) na předním reproduktoru dvakrát opakovaně bliká.

1

Zapněte na reproduktor vašeho počítače.

Pokud je reproduktor vašeho počítače nastaven do stavu  (ztlumit), zvuk z reproduktorového systému nebude
reprodukován.

Pokud je reproduktor v počítači zapnutý

2

Zaregistrujte reproduktorový systém v počítači.

Pro systém Windows 11

3

Klikněte na tlačítko [Start], potom na volbu [Settings].1.

Klikněte na záložku [Bluetooth & devices], zapněte funkci BLUETOOTH kliknutím na přepínač [Bluetooth] a
poté vyberte možnost [Add device].

2.

24



Pro systém Windows 10

Klikněte na volbu [Bluetooth].3.

Vyberte [HT-AX7].

Pokud je vyžadováno heslo(*), zadejte „0000“.
Pokud se nezobrazí údaj [HT-AX7], zopakujte postup znovu od „Příprava: Nastavení reproduktorového
systému do režimu párování“.

4.

Heslo může být nazýváno „Přístupový kód“, „Kód PIN“, „Číslo PIN“ nebo „Heslo“.*

Po spárování se automaticky připojí k reproduktorovému systému a na obrazovce se zobrazí [Connected
music] nebo [Connected voice,music]. Pokračujte krokem  .

5.

Klikněte na tlačítko [Start], potom na volbu [Settings].1.
Klikněte na volbu [Devices].2.

25



Klikněte na záložku [Bluetooth & other devices], zapněte funkci BLUETOOTH kliknutím na přepínač [Bluetooth]
a poté vyberte možnost [Add Bluetooth or other device].

3.

Klikněte na volbu [Bluetooth].4.

Vyberte [HT-AX7].

Pokud je vyžadováno heslo(*), zadejte „0000“.
Pokud se nezobrazí údaj [HT-AX7], zopakujte postup znovu od „Příprava: Nastavení reproduktorového
systému do režimu párování“.

5.

Heslo může být nazýváno „Přístupový kód“, „Kód PIN“, „Číslo PIN“ nebo „Heslo“.*

Po spárování se automaticky připojí k reproduktorovému systému a na obrazovce se zobrazí [Connected
music] nebo [Connected voice,music]. Pokračujte krokem  .

6.

26



Poznámka

Výše uvedená operace slouží jako příklad. Podrobnosti naleznete v návodu k použití počítače. Kromě toho výše uvedeným
postupem nebyly otestovány a shledány kompatibilními všechny počítače. Tento postup neplatí pro uživateli sestavené počítače.

Tip
Reproduktorový systém můžete připojit současně až ke 2 zařízením BLUETOOTH. (Vícebodové připojení)

Příbuzné téma
Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování

Poznámky k párování

Připojení reproduktorového systému souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH (vícebodové připojení)
Přehrávání obsahu z připojených zařízení BLUETOOTH

Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Podle pokynů na obrazovce vytvořte spojení BLUETOOTH.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému a aktivita indikátoru 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.
Pokud připojení nelze navázat, začněte znovu od „Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu
párování“.

4

27



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Párování s počítačem Mac

Podporované operační systémy
macOS Catalina (verze 10.15)

Zkontrolujte, zda je reproduktorový systém v režimu párování.

Během režimu párování indikátor  (BLUETOOTH) na předním reproduktoru dvakrát opakovaně bliká.

1

Zapněte reproduktor vašeho počítače Mac.

Pokud je reproduktor vašeho počítače Mac nastaven do stavu  (ztlumit), zvuk z reproduktorového systému
nebude reprodukován.

Když je reproduktor vašeho počítače Mac zapnutý

2

Vyhledejte reproduktorový systém na počítači Mac.3

Klikněte na možnost [ (System Preferences)] – [Bluetooth] na hlavním panelu v pravém dolním rohu
obrazovky.

1.

Vyberte volbu [HT-AX7] na obrazovce Bluetooth, potom klikněte na volbu [Pair].2.

28



Poznámka
Výše uvedená operace slouží jako příklad. Podrobnosti naleznete v návodu k použití počítače Mac. Kromě toho výše uvedeným
postupem nebyly otestovány a shledány kompatibilními všechny počítače Mac.

Tip
Reproduktorový systém můžete připojit současně až ke 2 zařízením BLUETOOTH. (Vícebodové připojení)

Příbuzné téma
Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování
Poznámky k párování

Připojení reproduktorového systému souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH (vícebodové připojení)

Přehrávání obsahu z připojených zařízení BLUETOOTH
Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Podle pokynů na obrazovce vytvořte spojení BLUETOOTH.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému a aktivita indikátoru 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.
Pokud připojení nelze navázat, začněte znovu od „Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu
párování“.

4

Klikněte na ikonu reproduktoru v pravé horní části obrazovky a vyberte možnost [HT-AX7] v nabídce
[Output Device].

Můžete si užívat přehrávání hudby atd. ze svého počítače Mac.

5

29



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Párování s televizorem Sony

Chcete-li poslouchat zvuk z televizoru na reproduktorovém systému, musí být váš televizor kompatibilní s profilem A2DP
BLUETOOTH. Podrobnosti naleznete v návodu k použití televizoru.

Poznámka
Výše uvedená operace slouží jako příklad. Podrobnosti naleznete v návodu k použití televizoru.

V závislosti na televizoru se během propojení reproduktorového systému a televizoru prostřednictvím funkce BLUETOOTH zvuk
z televizoru nevysílá. Pro výstup zvuku z televizoru vypněte reproduktorový systém nebo odpojte spojení BLUETOOTH mezi
reproduktorovým systémem a televizorem výběrem možnosti „HT-AX7“ v nastavení BLUETOOTH televizoru.
Podrobnosti o nastavení televizoru naleznete v návodu k použití televizoru.

Tip
Reproduktorový systém můžete připojit současně až ke 2 zařízením BLUETOOTH. (Vícebodové připojení)

Příbuzné téma

Zkontrolujte, zda je reproduktorový systém v režimu párování.

Během režimu párování indikátor  (BLUETOOTH) na předním reproduktoru dvakrát opakovaně bliká.

1

Na televizoru vyhledejte reproduktorový systém provedením operace párování.

Na obrazovce televizoru se objeví seznam zařízení BLUETOOTH nalezených televizorem.
Informace o spárování zařízení BLUETOOTH s televizorem naleznete v návodu k použití televizoru.

2

Ze seznamu zařízení BLUETOOTH zobrazených na televizní obrazovce vyberte „HT-AX7“ a zaregistrujte
reproduktorový systém a televizor vzájemně.

3

Na obrazovce dálkového ovládání aplikace zkontrolujte, zda jsou reproduktorový systém a televizor
připojeny prostřednictvím funkce BLUETOOTH.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému a aktivita indikátoru 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.
Pokud připojení nelze navázat, začněte znovu od „Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu
párování“.

4

30



Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování

Poznámky k párování
Připojení reproduktorového systému souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH (vícebodové připojení)

Přehrávání obsahu z připojených zařízení BLUETOOTH

Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

31



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Poznámky k párování

Jakmile jsou zařízení BLUETOOTH spárována, není třeba je párovat znovu s výjimkou následujících případů:

Informace o párování jsou vymazány po opravě apod.
Reproduktorový systém je již spárován s 8 zařízeními a spárováno má být ještě další zařízení.
Reproduktorový systém je možné spárovat až s 8 zařízeními BLUETOOTH. Je-li kromě 8 spárovaných zařízení
spárováno nové zařízení, informace o párování nejstaršího zařízení připojeného prostřednictvím připojení
BLUETOOTH budou nahrazeny informacemi o novém zařízení.
Informace o párování reproduktorového systému byly vymazány ze spárovaného zařízení.
Reproduktorový systém se inicializuje.
Všechny informace o párování jsou odstraněny. Inicializujete-li reproduktorový systém, nemusí se připojit
k zařízení BLUETOOTH. V takovém případě vymažte informace o párování reproduktorového systému na
spárovaném zařízení a poté zařízení opět spárujte.

Reproduktorový systém je možné spárovat s větším počtem zařízení, ale hudbu je možné přehrávat vždy pouze
z jednoho z nich.

Příbuzné téma
Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování

Párování se zařízeními BLUETOOTH
Párování s počítačem se systémem Windows®

Párování s počítačem Mac

Párování s televizorem Sony

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

32



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Připojení reproduktorového systému souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH
(vícebodové připojení)

Pokud je reproduktorový systém připojen souběžně ke 2 zařízením BLUETOOTH pomocí připojení BLUETOOTH,
můžete provádět následující operace:

Přepnutí zdroje přehrávání hudby mezi 2 zařízeními
Můžete přepnout zdroj přehrávání hudby z jednoho zařízení na druhé bez obnovení připojení BLUETOOTH.

Čekání na příchozí hovor na jednom ze dvou smartphonů/zařízení iPhone
Můžete mít oba dva smartphony/zařízení iPhone v pohotovostním režimu pro příchozí hovor při poslechu hudby
přehrávané na jednom ze smartphonů/telefonu iPhone a v případě potřeby přijímat příchozí hovor na některém ze
smartphonů/zařízení iPhone.

Připojení reproduktorového systému souběžně ke dvěma zařízením prostřednictvím připojení
BLUETOOTH

Propojte reproduktorový systém s prvním zařízením BLUETOOTH.

Podrobnosti o připojení BLUETOOTH viz část „Příbuzné téma“.

1

Klepněte na oblast informací o přehrávání v horní části obrazovky dálkového ovládání aplikace.2

33



Postup obsluhy s předním reproduktorem
Reproduktorový systém můžete také přepnout do režimu párování stisknutím tlačítka  (BLUETOOTH) na předním
reproduktoru.

Změna zařízení BLUETOOTH ve vícebodovém připojení
Při zachování reproduktorového systému připojeného ke 2 zařízením ve vícebodovém připojení se můžete pokusit
připojit jiné zařízení prostřednictvím připojení BLUETOOTH.
Při obsluze reproduktorového systému a třetího zařízení při pokusu o navázání připojení BLUETOOTH bude připojení
BLUETOOTH k jednomu ze dvou zařízení používaných pro předchozí přehrávání hudby nebo telefonování zachováno a
připojení BLUETOOTH k druhému zařízení bude přerušeno. Poté bude navázáno připojení BLUETOOTH mezi
reproduktorovým systémem a třetím zařízením.

Přehrávání hudby, když je reproduktorový systém připojen ke 2 zařízením ve vícebodovém připojení
Když používáte reproduktorový systém k přehrávání hudby, hudba se začne přehrávat na jednom ze zařízení ve
vícebodovém připojení, které bylo použito pro předchozí přehrávání.
Chcete-li přehrávat hudbu na dalším (druhém) zařízení ve vícebodovém připojení, spusťte přehrávání hudby pomocí
druhého zařízení. V závislosti na podmínkách můžete stále poslouchat hudbu přehrávanou na stejném (prvním)
zařízení z reproduktorového systému po spuštění přehrávání z druhého zařízení. V takovém případě můžete
poslouchat hudbu přehrávanou na druhém zařízení, a to zastavením přehrávání na prvním zařízení.

Přijímání hovorů, když je reproduktorový systém připojen ke 2 smartphonům / zařízením iPhone ve
vícebodovém připojení

Propojení reproduktorového systému se 2 smartphony / zařízeními iPhone ve vícebodovém připojení uvede obě
zařízení do pohotovostního režimu pro příchozí hovor.
Při příchozím hovoru na prvním zařízení ve vícebodovém připojení bude vyzváněcí tón reprodukován přes přední
reproduktor.
Při dalším příchozím hovoru na jiném (druhém) přístroji, když přes reproduktorový systém uskutečňujete první hovor,
bude vyzváněcí tón slyšet z druhého zařízení. Ukončením hovoru na prvním zařízení uslyšíte prostřednictvím
předního reproduktoru vyzváněcí tón na druhém zařízení.

Poznámka
Když je reproduktorový systém připojen k zařízením s vícebodovým připojením, uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému.

Klepněte na položku [Connect to other devices].

Reproduktorový systém přejde do režimu párování, uslyšíte hlasové pokyny (Pairing (Párování)) a indikátor 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru dvakrát opakovaně zabliká.

3

Vyhledejte reproduktorový systém pomocí druhého zařízení BLUETOOTH.

Podrobné informace o operaci naleznete v části „Příbuzné téma“.

4

Podle pokynů na obrazovce vytvořte spojení BLUETOOTH.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému a aktivita indikátoru 
(BLUETOOTH) na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.

5

34



V závislosti na zařízení BLUETOOTH nemusí být možné použít funkci vícebodového připojení.

Vícebodové připojení nelze zakázat.

Příbuzné téma
Příprava: Nastavení reproduktorového systému do režimu párování

Párování se zařízeními BLUETOOTH

Párování s počítačem se systémem Windows®
Párování s počítačem Mac

Párování s televizorem Sony

Poznámky k párování

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

35



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Přehrávání obsahu z připojených zařízení BLUETOOTH

Můžete poslouchat hudbu zařízení BLUETOOTH a ovládat ji pomocí reproduktorového systému prostřednictvím
připojení BLUETOOTH, pokud podporuje následující profily.

A2DP (Advanced Audio Distribution Profile)
Umožňuje vám bezdrátově využívat audio obsah ve vysoké kvalitě.

AVRCP (Audio Video Remote Control Profile)
Umožňuje nastavit hlasitost a ovládat přehrávání, pozastavení nebo přeskočení na začátek následující/aktuální stopy.
Obsluha se může lišit v závislosti na zařízení BLUETOOTH. Viz také návod k použití dodaný k zařízení.

Poznámka
Ujistěte se, že hlasitost na zařízení BLUETOOTH a reproduktorovém systému je nastavena na střední úroveň, aby se zabránilo
náhlému hlasitému zvuku z reproduktorového systému.
V závislosti na připojeném zařízení nemusí být možné na zařízení nastavit hlasitost reproduktorového systému, pokud je
přehrávání na zařízení BLUETOOTH zastaveno/pozastaveno.

Poznámka
Při poslechu videa nebo zvuku hry v reproduktorovém systému nemusí být obraz a zvuk synchronizovány.

Propojte reproduktorový systém se zařízením BLUETOOTH.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z reproduktorového systému a aktivita indikátoru 
(BLUETOOTH) se změní z blikání na svícení.

1

Spusťte přehrávání na připojeném zařízení BLUETOOTH.

Přehrávejte obsah pomocí aplikace pro přehrávání hudby.
V případě televizoru vyberte pomocí dálkového ovládání televizoru svůj oblíbený program nebo vstup zařízení
připojeného k televizoru.

2

Nastavte hlasitost.

Hlasitost reproduktorového systému můžete nastavit na obrazovce dálkového ovládání aplikace nebo aplikace pro
přehrávání hudby, případně pomocí tlačítek +/– (Volume) na předním reproduktoru.
Pomocí ikony pro ovládání přehrávání na obrazovce dálkového ovládání aplikace můžete také přehrát obsah nebo
přehrávání pozastavit.

3

36



Příbuzné téma
Nabíjení reproduktorového systému

Zapnutí napájení

Párování se zařízeními BLUETOOTH
Párování s počítačem se systémem Windows®

Párování s počítačem Mac

Párování s televizorem Sony
Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

37



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Užívejte si zapnutý efekt zvukového pole

Rozmístěte přední a zadní reproduktory kolem sebe a zapněte efekt zvukového pole, abyste si ve svém zařízení s 360
Spatial Sound Mapping mohli vychutnat sledování takového obsahu, jako jsou filmy.

Postup obsluhy s předním reproduktorem
Efekty zvukového pole můžete zapnout také stisknutím tlačítka SOUND FIELD (Sound field) na předním reproduktoru.
Když je efekt zvukového pole zapnutý, indikátor SOUND FIELD svítí bíle.

Poznámka

Efekt 3D se liší podle přehrávaného obsahu.

Rozmístěte přední a zadní reproduktor kolem sebe.

Umístěte přední reproduktor před sebe a zadní reproduktory za sebe.

 Přední reproduktor
 Levý zadní reproduktor
 Pravý zadní reproduktor

Rozmístěte přední a zadní reproduktory do vzdálenosti o poloměru 1,0 m – 1,2 m kolem vás pro nejefektivnější 3D
zvuk.

1

Zapněte [Sound field] na obrazovce dálkového ovládání aplikace.2

Přehrávejte svůj oblíbený obsah.

Na vašem zařízení s 360 Spatial Sound Mapping můžete sledovat takový obsah, jako jsou filmy.

3

38



Pokud se zdá, že je hlasitost zadních reproduktorů nízká, nastavte možnost [Rear level] na obrazovce dálkového ovládání
aplikace.

Příbuzné téma
Přední reproduktor

Obrazovka dálkového ovládání aplikace
Nastavení kvality zvuku

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

39



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Užívejte si vypnutý efekt zvukového pole

Rozmístěte přední a zadní reproduktory po celé místnosti a vypněte efekt zvukového pole, abyste si mohli užívat okolní
zvuk při jídle, práci nebo zábavě.

Postup obsluhy s předním reproduktorem
Efekty zvukového pole můžete vypnout také stisknutím tlačítka SOUND FIELD (Sound field) na předním reproduktoru.
Když je efekt zvukového pole vypnutý, indikátor SOUND FIELD zhasne.

Tip
Když je efekt zvukového pole vypnutý, lze zadní levý/pravý reproduktor umístit na obě strany.

Příbuzné téma
Přední reproduktor

Rozmístěte přední a zadní reproduktory po celé místnosti.

Rozmístěte všechny reproduktory po místnosti.

 Přední reproduktor
 Levý zadní reproduktor
 Pravý zadní reproduktor

1

Vypněte [Sound field] na obrazovce dálkového ovládání aplikace.2

Přehrávejte svůj oblíbený obsah.3

40



Obrazovka dálkového ovládání aplikace

Nastavení kvality zvuku

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

41



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Nastavení kvality zvuku

Následující nastavení kvality zvuku můžete provést na obrazovce dálkového ovládání aplikace nebo na předním
reproduktoru.

Obsluha pomocí obrazovky dálkového ovládání aplikace

[Night mode]
V noci si můžete užívat čistý zvuk i při nízké hlasitosti a s minimální ztrátou věrnosti a zřetelnosti dialogu.

[Sound field]
Po zapnutí si můžete vychutnat 3D zvuk. Když je funkce vypnutá, můžete zvuk rovnoměrně šířit. Podrobnosti
naleznete v části „Příbuzné téma“.
Pokud jsou zadní reproduktory umístěny na předním reproduktoru, tato funkce se automaticky vypne.

[Voice mode]
Dialog je zřetelnější díky vylepšení pásma dialogu.

Postup obsluhy s předním reproduktorem

SOUND FIELD (Sound field)
Po zapnutí si můžete vychutnat 3D zvuk. Když je funkce vypnutá, můžete zvuk rovnoměrně šířit. Podrobnosti
naleznete v části „Příbuzné téma“.
Každým stisknutím tlačítka efekt zvukového pole zapínáte a vypínáte.
Indikátor SOUND FIELD svítí: Efekt zvukového pole je zapnutý.
Indikátor SOUND FIELD nesvítí: Efekt zvukového pole je vypnutý.
Pokud jsou zadní reproduktory umístěny na předním reproduktoru, tato funkce se automaticky vypne.

Poznámka
Funkce nočního režimu se automaticky vypne při vypnutí reproduktorového systému.

Příbuzné téma
Užívejte si zapnutý efekt zvukového pole
Užívejte si vypnutý efekt zvukového pole

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

42



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

Ukončíte-li používání zařízení BLUETOOTH, provedením kterékoli z následujících operací ukončíte připojení
BLUETOOTH.
Když je připojení BLUETOOTH odpojeno, uslyšíte z reproduktorového systému pípnutí.

Vypněte funkci BLUETOOTH v zařízení BLUETOOTH.
Podrobnosti naleznete v návodu k použití dodaném s vysílajícím zařízením.
Vypněte zařízení s rozhraním BLUETOOTH.
Vypněte reproduktorový systém.

Tip
Po skončení přehrávání hudby může dojít v závislosti na zařízení BLUETOOTH k automatickému ukončení připojení
BLUETOOTH.

Příbuzné téma
Vypnutí napájení

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

43



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Poslech hudby na zařízení USB (pouze modely s portem PLAY ONLY (USB))

Můžete přehrávat hudební soubory uložené na připojeném USB zařízení.

Poznámka
V případě následujících událostí nemůže reproduktorový systém v zařízení USB přehrávat zvukové soubory:

Celkový počet zvukových souborů na připojeném zařízení USB přesahuje 2 000.
Počet složek na připojeném zařízení USB přesahuje 300, včetně složky „ROOT“.
Výše uvedené hodnoty se liší v závislosti na struktuře souborů a složek. Na zařízení USB obsahujícím zvukové soubory
neukládejte soubory jiných typů nebo nepotřebné složky.

Reproduktorový systém je schopen přehrávat zvukové soubory obsažené v podsložkách až 8. úrovně.

Složky neobsahující žádné zvukové soubory jsou při přehrávání vynechány.

Když je zařízení USB připojeno k PLAY ONLY (USB) portu, má prioritu výstup zvuku z USB portu a výstupy zvuku ze zařízení
BLUETOOTH jsou deaktivovány. V závislosti na stavu připojení BLUETOOTH indikátor  (BLUETOOTH) na předním
reproduktoru svítí nebo bliká modře. To však neznamená poruchu.

Připojte USB zařízení k portu PLAY ONLY (USB).

Reproduktorový systém zahájí nahrávání zvukových souborů do zařízení USB.
Indikátor  (napájení) na předním reproduktoru při načítání souborů bliká zeleně.

1

Stiskněte tlačítko  (hovor) /  (přehrát).

Reproduktorový systém spustí přehrávání hudebních souborů uložených v zařízení USB a z reproduktorového
systému bude vycházet zvuk.
Pomocí ikony pro ovládání přehrávání na obrazovce dálkového ovládání aplikace můžete přehrát obsah.
Během přehrávání hudby můžete stisknutím tlačítka  (hovor) /  (přehrát) také provést následující operace.

Jedním stisknutím spustíte/zastavíte přehrávání.
Dvojím stisknutím se přesunete na následující stopu.
Trojím stisknutím se přesunete na předchozí stopu.

2

44



Pokud skutečný obsah souboru s podporovanou příponou souboru není takový, jaký by měl být, přehrávání souboru může
způsobit, že reproduktorový systém bude vydávat zvuky nebo bude chybně fungovat.

Kompatibilní zařízení USB:
Zařízení USB kompatibilní s velkokapacitním paměťovým zařízením USB
Zařízení USB naformátovaná se systémem souborů FAT (kromě exFAT)

Některá zařízení USB nemusí s reproduktorovým systémem spolupracovat, i když splňují výše uvedené podmínky.
Používání zařízení iPhone prostřednictvím připojení USB není podporováno.

Poznámka
Je-li nutné připojení kabelu USB, použijte kabel USB dodaný se zařízením USB. Podrobnosti o způsobu obsluhy naleznete
v návodu k použití dodaném se zařízením USB.

Nepřipojujte reproduktorový systém a zařízení USB prostřednictvím rozbočovače USB.

Když je zařízení USB připojeno, reproduktorový systém čte všechny soubory v zařízení USB. Pokud je v zařízení USB mnoho
složek nebo souborů, může dokončení čtení zařízení USB trvat dlouho.

U některých připojených zařízení USB může dojít ke zpoždění před provedením operace tímto reproduktorovým systémem.

Kompatibilita se všemi typy kódování/programování softwaru nemůže být zaručena. Pokud byly zvukové soubory v zařízení USB
původně kódovány nekompatibilním softwarem, mohou tyto soubory produkovat šum nebo přerušený zvuk, nebo se nemusí
přehrávat vůbec.

Tento reproduktorový systém nemusí nutně podporovat všechny funkce poskytované v připojeném zařízení USB.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

45



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Videohovor v počítači

Během videohovorů v počítači můžete použít reproduktorový systém pro bezdrátové hovory.
Během videohovorů mluvte do mikrofonu předního reproduktoru.

 Mikrofon

Poznámka
Když je reproduktorový systém připojen k počítači Mac a smartphonu s vícebodovým připojením, aplikace pro videohovory
nemusí správně pracovat. V takovém případě ukončete připojení BLUETOOTH mezi reproduktorovým systémem a
smartphonem.

Tip
Pokud nemůžete zobrazit nastavení aplikace pro videohovory nebo vybrat [Sluchátka (HT-AX7 Hands-Free)] nebo [Mikrofon (HT-
AX7 Hands-Free)], profil BLUETOOTH pro telefonování (připojení HFP/HSP), vyberte [Sluchátka (HT-AX7 Hands-Free)] nebo

Připojte reproduktorový systém k počítači přes připojení BLUETOOTH.1

Spusťte v počítači aplikaci pro videohovory.2

Zobrazte nastavení(*) aplikace pro videohovory.

Pro videohovory v počítači vyberte profil BLUETOOTH nikoliv pro přehrávání hudby (připojení A2DP), ale pro
telefonování (připojení HFP/HSP). Je-li vybrán profil BLUETOOTH pro přehrávání hudby (připojení A2DP), telefonní
hovory nemusí být k dispozici.
Pro nastavení reproduktoru vyberte možnost [Sluchátka (HT-AX7 Hands-Free)](**), profil BLUETOOTH pro
telefonování (připojení HFP/HSP). ([Reproduktory (HT-AX7 Stereo)](**) je profil BLUETOOTH pro přehrávání
hudby.)
Pro nastavení reproduktoru vyberte možnost [Mikrofon (HT-AX7 Hands-Free)](**), profil BLUETOOTH pro
telefonování (připojení HFP/HSP).
V závislosti na aplikaci pro videohovory nemusí být pro nastavení reproduktoru nebo mikrofonu k dispozici výběr
[Sluchátka (HT-AX7 Hands-Free)](**) nebo [Mikrofon (HT-AX7 Hands-Free)](**), profil BLUETOOTH pro
telefonování (připojení HFP/HSP) nebo [Reproduktory HT-AX7 Stereo](**), profil BLUETOOTH pro přehrávání
hudby (připojení A2DP) a může být zobrazena jen položka [HT-AX7]. V takovém případě vyberte možnost [HT-
AX7].
Odpovědi na časté otázky naleznete na webových stránkách zákaznické podpory.

3

V závislosti na používané aplikaci pro videohovory nemusí být tato funkce k dispozici.*
Štítky se mohou lišit v závislosti na vašem počítači nebo aplikaci pro videohovory.**

46



[Mikrofon (HT-AX7 Hands-Free)] pro nastavení v počítači a poté vytvořte připojení. Podrobnosti naleznete v části „Příbuzné
téma“.

V počítači Mac se profily BLUETOOTH pro přehrávání hudby (připojení A2DP) a pro telefonování (připojení HSP/HFP) používají
pro videohovory a není vyžadován výběr profilu.

Příbuzné téma
Párování s počítačem se systémem Windows®
Párování s počítačem Mac

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

47



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Příjem hovoru

Prostřednictvím připojení BLUETOOTH pomocí funkce hands-free na předním reproduktoru můžete volat v režimu
hands-free ze smartphonu nebo mobilního telefonu podporujícího profil BLUETOOTH HFP (Hands-free Profile) nebo
HSP (Headset Profile).

Podporuje-li smartphone či mobilní telefon HFP a HSP, nastavte jej na HFP.
Operace se mohou u jednotlivých typů smartphonů či mobilních telefonů lišit. Viz návod k použití dodaný ke
smartphonu či mobilnímu telefonu.

Informace o vyzváněcích tónech
Při příchozím hovoru se pozastaví přehrávání a přes přední reproduktor bude slyšet vyzváněcí tón.
Vyzváněcí tón se liší následujícími způsoby v závislosti na smartphonu či mobilním telefonu.

Vyzváněcí tón nastavený na předním reproduktoru
Vyzváněcí tón nastavený na smartphonu či mobilním telefonu
Vyzváněcí tón nastavený na smartphonu či mobilním telefonu pouze pro připojení BLUETOOTH

Propojte reproduktorový systém se smartphonem nebo mobilním telefonem.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z předního reproduktoru a aktivita indikátoru  (BLUETOOTH)
na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.

1

Pro příjem volání stiskněte tlačítko  (hovor) /  (přehrát).

Mluvte do mikrofonu předního reproduktoru.
Při příchozím hovoru se pozastaví přehrávání a přes přední reproduktor bude slyšet vyzváněcí tón.

 Mikrofon

Není-li v předním reproduktoru slyšet vyzváněcí tón
Je možné, že reproduktorový systém není propojen se smartphonem či mobilním telefonem pomocí HFP nebo
HSP. Zkontrolujte stav připojení na smartphonu či mobilním telefonu.

2

48



Poznámka

Během hovoru je zvuk vydáván pouze z předního reproduktoru.

Mikrofon je pouze na předním reproduktoru. Zadní reproduktory nejsou mikrofonem vybaveny.

U zařízení se systémem Apple iOS je reproduktorový systém kompatibilní se systémem iOS 10.0 nebo novějším. Připojení
BLUETOOTH není k dispozici na zařízeních se systémem iOS 9.x nebo starším.

V závislosti na typu smartphonu či mobilního telefonu nemusí být přehrávání po příchozím hovoru pozastaveno.

Smartphone či mobilní telefon používejte ve vzdálenosti alespoň 50 cm od sluchátek s mikrofonem. Nachází-li se přední
reproduktor a smartphone či mobilní telefon příliš blízko u sebe, může vznikat šum.

V závislosti na modelu smartphonu či mobilního telefonu, nainstalovaném operačním systému či nainstalovaných aplikacích
nemusí být některé funkce handsfree hovoru používány správně.

Tip

Pokud je hovor přijat pomocí smartphonu / mobilního telefonu, může být hovor v závislosti na modelu smartphonem / mobilním
telefonem upřednostněn. V případě připojení HFP nebo HSP přepněte hovorové zařízení na reproduktorový systém pomocí
smartphonu či mobilního telefonu.

Pokud volající váš hlas neslyší nebo jej slyší jen slabě, nakloňte se blíže k přednímu reproduktoru a pak mluvte do jeho
mikrofonu.

Hlasitost přehrávání hudby a hovoru se nastavuje nezávisle na předním reproduktoru.

Příbuzné téma
Párování se zařízeními BLUETOOTH

Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

Telefonování

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Zatímco telefon zvoní nebo probíhá telefonní hovor, nastavte hlasitost stisknutím tlačítka +/–(Volume) na
předním reproduktoru nebo ovládáním smartphonu či mobilního telefonu.

3

Po ukončení hovoru stiskněte tlačítko  (hovor) /  (přehrávání) na předním reproduktoru a zavěste.

Pokud jste před hovorem poslouchali hudbu, přehrávání se po skončení hovoru obnoví.
Ukončíte-li hovor ovládáním smartphonu či mobilního telefonu, přehrávání se po ukončení hovoru obnoví
i v případě, že jste před hovorem poslouchali hudbu.

4

49



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Telefonování

Prostřednictvím připojení BLUETOOTH pomocí funkce hands-free na předním reproduktoru můžete volat v režimu
hands-free ze smartphonu nebo mobilního telefonu podporujícího profil BLUETOOTH HFP (Hands-free Profile) nebo
HSP (Headset Profile).

Podporuje-li smartphone či mobilní telefon HFP a HSP, nastavte jej na HFP.
Operace se mohou u jednotlivých typů smartphonů či mobilních telefonů lišit. Viz návod k použití dodaný ke
smartphonu či mobilnímu telefonu.

Propojte reproduktorový systém se smartphonem nebo mobilním telefonem.

Po navázání spojení BLUETOOTH uslyšíte pípnutí z předního reproduktoru a aktivita indikátoru  (BLUETOOTH)
na předním reproduktoru se změní z blikání na svícení.

1

Pomocí smartphonu či mobilního telefonu uskutečněte hovor.

Uskutečníte-li hovor, z předního reproduktoru se bude ozývat oznamovací tón.
Když přijímač přijme hovor, mluvte do mikrofonu předního reproduktoru.

 Mikrofon

Není-li v předním reproduktoru slyšet oznamovací tón
Je možné, že reproduktorový systém není propojen se smartphonem či mobilním telefonem pomocí HFP nebo
HSP. Zkontrolujte stav připojení na smartphonu či mobilním telefonu.
Přepněte zařízení pro volání na reproduktorový systém stisknutím a podržením tlačítka  (hovor)/ 
(přehrát) na předním reproduktoru po dobu přibližně 2 sekund.

2

Zatímco telefon zvoní nebo probíhá telefonní hovor, nastavte hlasitost stisknutím tlačítka +/–(Volume) na
předním reproduktoru nebo ovládáním smartphonu či mobilního telefonu.

3

Po ukončení hovoru stiskněte tlačítko  (hovor) /  (přehrávání) na předním reproduktoru a zavěste.

Pokud jste před hovorem poslouchali hudbu, přehrávání se po skončení hovoru obnoví.
Ukončíte-li hovor ovládáním smartphonu či mobilního telefonu, přehrávání se po ukončení hovoru obnoví

4

50



Poznámka
Během hovoru je zvuk vydáván pouze z předního reproduktoru.

Mikrofon je pouze na předním reproduktoru. Zadní reproduktory nejsou mikrofonem vybaveny.

U zařízení se systémem Apple iOS je reproduktorový systém kompatibilní se systémem iOS 10.0 nebo novějším. Připojení
BLUETOOTH není k dispozici na zařízeních se systémem iOS 9.x nebo starším.

V závislosti na typu smartphonu či mobilního telefonu nemusí být přehrávání při hovoru pozastaveno.

Smartphone či mobilní telefon používejte ve vzdálenosti alespoň 50 cm od sluchátek s mikrofonem. Nachází-li se přední
reproduktor a smartphone či mobilní telefon příliš blízko u sebe, může vznikat šum.

V závislosti na modelu smartphonu či mobilního telefonu, nainstalovaném operačním systému či nainstalovaných aplikacích
nemusí být některé funkce handsfree hovoru používány správně.

Tip
Pokud volající váš hlas neslyší nebo jej slyší jen slabě, nakloňte se blíže k přednímu reproduktoru a pak mluvte do jeho
mikrofonu.

Hlasitost přehrávání hudby a hovoru se nastavuje nezávisle na předním reproduktoru.

Příbuzné téma
Párování se zařízeními BLUETOOTH
Ukončení připojení BLUETOOTH (po použití)

Příjem hovoru

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

i v případě, že jste před hovorem poslouchali hudbu.

51



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Používání funkce hlasového asistenta (aplikace Google™)

Pomocí aplikace Google, kterou jsou vybaveny smartphony se systémem Android™, můžete mluvením do mikrofonu
předního reproduktoru ovládat smartphone se systémem Android.
Použití aplikace Google je popsáno níže.

Poznámka
Funkci aplikace Google nelze aktivovat, když řeknete „OK Google“ prostřednictvím mikrofonu předního reproduktoru ani
v případě, že je zapnuto nastavení [OK Google] smartphonu.

Příbuzné téma
Párování se zařízeními BLUETOOTH

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Vyberte aplikaci Google pro [Assist App] v nabídce [Assist & Voice input].

Na smartphonu Android vyberte možnost [Settings] – [Apps & notifications] – [Advanced] – [Default apps] – [Assist
& Voice input] a vyberte aplikaci Google pro [Assist App].
Výše uvedená operace slouží jako příklad. Další informace naleznete v návodu k použití dodaném se smartphonem
se systémem Android.
Podrobnosti o funkci aplikace Google naleznete v návodu k použití zařízení nebo na stránkách zákaznické podpory
smartphonu se systémem Android nebo na webových stránkách obchodu Google Play (Play Store).

Poznámka

Může být nutná nejnovější verze aplikace.

V závislosti na technických vlastnostech smartphonu se systémem Android nemusí být možné funkci aplikace Google
z reproduktorového systému mikrofonem aktivovat.

1

Připojte reproduktorový systém k smartphonu se systémem Android přes připojení BLUETOOTH.2

Když je reproduktorový systém připojen k smartphonu se systémem Android prostřednictvím BLUETOOTH
připojení a smartphone se systémem Android je v pohotovostním režimu nebo přehrává hudbu, stiskněte a
na předním reproduktoru asi 2 sekundy podržte tlačítko  (hovor) /  (přehrát).

Aktivuje se funkce aplikace Google a uslyšíte zvuk spuštění.

3

Prostřednictvím mikrofonu předního reproduktoru sdělte požadavek na funkci aplikace Google.

Podrobnosti o funkci aplikace Google, například o aplikacích, které s funkcí aplikace Google spolupracují,
naleznete v návodu k použití smartphonu se systémem Android.

4

52



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Používání funkce hlasového asistenta (Siri)

Pomocí funkce Siri, kterou jsou vybaveny telefony iPhone, můžete mluvením do mikrofonu předního reproduktoru
ovládat telefon iPhone.
Níže je uvedeno, jak používat funkci Siri.

Poznámka

U zařízení se systémem Apple iOS je reproduktorový systém kompatibilní se systémem iOS 10.0 nebo novějším. Připojení
BLUETOOTH není k dispozici na zařízeních se systémem iOS 9.x nebo starším.

Funkci Siri nelze aktivovat, když řeknete „Hey Siri“ prostřednictvím mikrofonu předního reproduktoru ani v případě, že je zapnuto
nastavení [Listen for “Hey Siri”] telefonu iPhone.

Příbuzné téma
Párování se zařízeními BLUETOOTH

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Zapněte funkci Siri.

Na telefonu iPhone vyberte možnost [Settings] – [Siri & Search] a povolte možnost [Listen for “Hey Siri”].
Výše uvedená operace slouží jako příklad. Další informace naleznete v návodu k použití dodaném s telefonem
iPhone.
Podrobnosti o funkci Siri naleznete v návodu k použití zařízení nebo na stránkách zákaznické podpory telefonu
iPhone.

1

Připojte reproduktorový systém k telefonu iPhone přes připojení BLUETOOTH.2

Když je reproduktorový systém připojen k zařízení iPhone prostřednictvím BLUETOOTH připojení a zařízení
iPhone je v pohotovostním režimu nebo přehrává hudbu, stiskněte a na předním reproduktoru asi
2 sekundy podržte tlačítko  (hovor) /  (přehrát).

Aktivuje se funkce Siri a uslyšíte zvuk spuštění.

3

Prostřednictvím mikrofonu předního reproduktoru sdělte požadavek na funkci Siri.

Podrobnosti o funkci Siri, například o aplikacích, které s funkcí Siri fungují, naleznete v návodu k použití dodaném
k telefonu iPhone.

4

53



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

[Bluetooth Settings]

Toto je podrobné nastavení funkce BLUETOOTH.
Klepnutím na možnost [Settings] – [Bluetooth Settings] na obrazovce dálkového ovládání aplikace se zobrazí následující
položky nastavení.

[Bluetooth Connection Quality]
Můžete nastavit kvalitu připojení BLUETOOTH pro poslech zvuku z mobilního zařízení pomocí tohoto reproduktorového
systému.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

54



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

[System Settings]

Toto jsou nastavení reproduktorového systému.
Klepnutím na možnost [Settings] – [System Settings] na obrazovce dálkového ovládání aplikace se zobrazí následující
položky nastavení.

[Auto Standby]
Pokud reproduktorový systém přibližně 20 minut nepoužíváte, zatímco není přijímán žádný signál, systém automaticky
přejde do pohotovostního režimu.

[Bluetooth Standby]
Reproduktorový systém se při připojení k zařízení BLUETOOTH s historií připojení automaticky zapne. Reproduktorový
systém můžete zapínat také z aplikace.

[Main unit operation sound]
Můžete zapnout/vypnout zvuk, který je vydáván při použití předního reproduktoru.

[Dimmer]
Jas indikátorů můžete změnit na čelním reproduktoru.

[System Information]
Můžete zobrazit informace o reproduktorovém systému, jako je verze softwaru.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

55



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Řešení problémů

Pokud budete mít jakékoli problémy, postupujte podle níže uvedeného postupu.

Příbuzné téma
Restartování reproduktorového systému

Resetování reproduktorového systému

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

1. Zkontrolujte, zda je reproduktorový systém plně nabit.

2. Restartujte reproduktorový systém.

3. Resetujte reproduktorový systém.
Obnoví se původní hodnoty všech nastavení reproduktorového systému.

4. Přejděte na stránky podpory společnosti Sony z nabídky aplikace „Sony | Home Entertainment Connect“ a
vyhledejte příčinu a řešení problému nebo se podívejte na stránky podpory níže.
https://www.sony.net/support/HT-AX7/

5. Pokud budou problémy přetrvávat, obraťte se na nejbližšího prodejce značky Sony.

56

https://www.sony.net/support/HT-AX7/


Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Restartování reproduktorového systému

V následujících případech stiskněte a podržte tlačítko  (napájení) na předním a zadním reproduktoru po dobu asi
10 sekund, aby se reproduktorový systém restartoval.

Reproduktorový systém nelze po zapnutí ovládat.
Po odstraňování problémů s párováním nelze reproduktorový systém používat.
Přední a zadní reproduktory nejsou propojeny.
Ze zadních reproduktorů nevychází žádný zvuk.

Reproduktorový systém se během procesu restartování vypne a po dokončení procesu se znovu zapne.

Poznámka
Restartováním reproduktorového systému se neodstraní informace o párování. Informace o párování jsou však uloženy
v předním reproduktoru, když je přední reproduktor vypnutý. Po spárování reproduktorového systému s novým zařízením
vypněte přední reproduktor a znovu jej zapněte a restartujte tak reproduktorový systém.

Restartování reproduktorového systému může změnit jeho hlasitost, funkce nebo nastavení zvuku.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

57



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Resetování reproduktorového systému

Pokud reproduktorový systém stále nefunguje správně pomocí „Řešení problémů“, resetujte reproduktorový systém.

Stiskněte a na dobu delší než 5 sekund podržte tlačítka  (BLUETOOTH) a – (Volume) na předním reproduktoru.
Když je reproduktorový systém resetován, odstraňte informace o párování reproduktorového systému (LE_HT-AX7,HT-
AX7) z nastavení BLUETOOTH ve smartphonu atd.(*), který je k reproduktorovému systému připojen.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Smartphony s nainstalovanou aplikací, zdroje zvuku kompatibilní s BLUETOOTH atd.*

58



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Technické údaje

Přední reproduktor (YY2078C1)

Sekce reproduktorů
Širokopásmová jednotka
Přibližně 49 mm × 71 mm (2)
Typ skříně
Model pasivního zářiče

Oddíl BLUETOOTH
Komunikační systém
BLUETOOTH specifikace verze 5.2
Maximální rozsah komunikace
Přímý dosah přibližně 30 m 1）

Frekvenční pásmo
Pásmo 2,4 GHz (2,400 0 – 2,483 5 GHz)
Způsob modulace
FHSS (Freq Hopping Spread Spectrum)
Kompatibilní profily BLUETOOTH2）

A2DP (Advanced Audio Distribution Profile)
AVRCP (Audio Video Remote Control Profile)
HSP (profil náhlavní soupravy)
HFP (profil hands-free)
Podporované kodeky3）

SBC (subpásmový kodek)
AAC (Advanced Audio Coding)
Rozsah přenosu (A2DP)
20 Hz – 20 000 Hz (vzorkovací frekvence 44,1 kHz)

Poznámka
V závislosti na síťovém prostředí může dojít k přerušení přenosu vysokého datového toku.

Mikrofon
Typ
Elektretový kondenzátor
Směrová charakteristika
Všesměrový
Efektivní frekvenční rozsah:
100 Hz–7 000 Hz

Obecné

Spotřeba2）

Přibližně 45 W (při nabíjení vestavěné lithium-iontové baterie)

Skutečný rozsah se bude lišit v závislosti na faktorech, jako jsou překážky mezi zařízeními, magnetické pole kolem mikrovlnné trouby, statická
elektřina, používání bezdrátových telefonů, citlivost příjmu, operační systém, softwarové aplikace apod.

1)

Standardní profily BLUETOOTH stanoví účel komunikace BLUETOOTH mezi zařízeními.2)
Kodek: formát komprese a převodu zvukového audio signálu3)

59



Čas potřebný k nabití vestavěné dobíjecí baterie
Přibližně 4 hodiny1)2)

Rozměry* (přibližně) (š/v/h)
306 mm × 97 mm × 123 mm

Rozměry* (přibližně) (š/v/h)
306 mm × 133 mm × 123 mm

Hmotnost (přibližně) (včetně baterie)
1,4 kg
Hmotnost* (přibližně) (včetně baterie)
2 kg

Zadní reproduktory (YY2078C2, YY2078C3)

Sekce reproduktorů
Širokopásmová jednotka
Přibližně 60 mm (1)
Typ skříně
Model s akustickým odpružením

Obecné
Spotřeba*
Přibližně 3 W (při nabíjení vestavěné lithium-iontové baterie)

Čas potřebný k nabití vestavěné dobíjecí baterie
Přibližně 4,5 hodiny1)2)

Rozměry* (přibližně) (š/v/h)
122 mm × 39 mm × 122 mm

Hmotnost (přibližně) (včetně baterie)
295 g

Životnost lithium-iontové baterie

Přehrávání prostřednictvím připojení BLUETOOTH

Přibližně 30 hodin (výchozí)3)

Hlasitost: 24
Zvuk: EFEKT ZVUKOVÉHO POLE ZAPNUTÝ

Přibližně 4 hodiny3)

Hlasitost: 50 (maximálně)
Zvuk: EFEKT ZVUKOVÉHO POLE ZAPNUTÝ

Přibližně 150 minut (10 minut nabíjení2))3)

Hlasitost: 24
Zvuk: EFEKT ZVUKOVÉHO POLE ZAPNUTÝ

Včetně vyčnívajících součástí a ovládacích prvků*

Pokud jsou připojeny zadní reproduktory. Včetně vyčnívajících součástí a ovládacích prvků*

Pokud jsou připojeny zadní reproduktory*

Pokud je napájení přivedeno z předního reproduktoru*

Včetně vyčnívajících součástí a ovládacích prvků*

60



Sekce bezdrátového vysílače/přijímače

Frekvenční pásmo
Pásmo 2,4 GHz (2,400 0 – 2,483 5 GHz)

Poznámka

Provedení a specifikace se mohou změnit bez upozornění.

Viz referenční příručka přiložená k produktu, která může obsahovat informace o specifikaci, které nejsou uvedeny výše.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Doba potřebná k úplnému nabití vybité baterie (100 %) při vypnutém reproduktorovém systému.1)
Při použití síťového adaptéru kompatibilního s USB PD schopného dodávat 15,0 V, 3,0 A2)
Výše uvedená životnost vestavěné baterie se měří pomocí našeho specifikovaného zdroje hudby. Skutečná doba výkonu se může lišit od
uvedené doby v závislosti na hlasitosti, přehrávání skladeb, okolní teplotě a podmínkách použití.

3)

61



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Přehratelné typy zvukových souborů pro zařízení USB (pouze modely s portem PLAY
ONLY (USB))

Poznámka
Některé soubory nemusí být možné přehrát v závislosti na formátu souboru, kódování souboru, způsobu záznamu nebo jiných
okolnostech.

Některé soubory upravené v počítači nemusí být možné přehrát.

Reproduktorový systém nepřehrává kódované soubory, například DRM.

V závislosti na názvu / meta datech reproduktorový systém nemusí rozpoznat soubor/složku.

Některá USB zařízení nemusejí s tímto reproduktorovým systémem fungovat.

Reproduktorový systém umí rozpoznat velkokapacitní paměťová zařízení (MSC) (například paměť flash).

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

Formát Přípona

MP3 (MPEG-1 Audio Layer III) .mp3

WMA9 Standard .wma

PCM .wav

62



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Ochranné známky

Microsoft a Windows jsou registrované obchodní známky nebo obchodní známky společnosti Microsoft Corporation ve
Spojených státech amerických a/nebo jiných zemích.

Slovní značka a loga BLUETOOTH® jsou registrované ochranné známky vlastněné organizací Bluetooth SIG, Inc. a
veškeré využití takových značek společností Sony Group Corporation a jejími dceřinými společnostmi probíhá na
základě licence.

Google, Android a Google Play jsou ochranné známky společnosti Google LLC.

Apple, logo Apple, iPad, iPhone, iPod, iPod touch, Mac, macOS a Siri jsou ochranné známky společnosti Apple Inc.,
registrované v USA a jiných zemích.

IOS je ochranná známka nebo registrovaná ochranná známka společnosti Cisco ve Spojených státech amerických a
dalších zemích a její použití probíhá na základě licence.

USB Type-C® a USB-C® jsou registrované ochranné známky skupiny USB Implementers Forum.

Všechny ostatní obchodní značky a registrované obchodní značky jsou obchodními značkami nebo registrovanými
obchodními značkami odpovídajících držitelů. V této příručce nejsou uvedeny značky TM a ®.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

63



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Licence

Součástí tohoto produktu je software, který společnost Sony využívá na základě licenčního ujednání s vlastníkem jeho
autorských práv. Jsme povinni zveřejnit zákazníkům obsah tohoto ujednání na základě požadavku vlastníka autorských
práv k tomuto softwaru. Otevřete, prosím, následující adresu URL a přečtěte si.
https://rd1.sony.net/help/ht/sl/23b/

Prohlášení ohledně služeb nabízených třetími stranami

Služby nabízené třetími stranami mohou být měněny, pozastaveny nebo ukončeny bez předchozího upozornění.
Společnost Sony za podobné situace nenese žádnou zodpovědnost.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

64

https://rd1.sony.net/help/ht/sl/23b/


Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Poznámky k použití

Bezpečnostní opatření

Dodávaný síťový adaptér je navržen výhradně pro tento reproduktorový systém. Neměl by být používán v kombinaci
s jinými zařízeními.*
Nebudete-li zařízení delší dobu používat, odpojte síťový adaptér zcela od elektrické zásuvky. Při odpojování síťového
adaptéru se ujistěte, že jej uchopíte za adaptér, nikoli za kabel.
Nevyjímejte část zástrčky z dodaného síťového adaptéru a připojte zástrčku pouze k elektrické zásuvce. Mohlo by
dojít k úrazu elektrickým proudem nebo k požáru.*
Při použití komerčně dostupného síťového adaptéru použijte síťový adaptér kompatibilní s USB PD s příkonem 15 W
nebo vyšším. Pokud však použijete síťový adaptér s příkonem nižším než 45 W, nabíjení může trvat déle nebo
nemusí pracovat tak, jak bylo zamýšleno.

Pokud je použit síťový adaptér s příkonem nižším než 15 W, indikátor nabíjení předního reproduktoru bliká a
reproduktorový systém nepracuje.
Při použití komerčně dostupného síťového adaptéru kompatibilního s USB PD použijte kabel USB Type-C®
(kompatibilní se standardem USB), který podporuje USB PD.

Umístění

Při nošení zadních reproduktorů na předním reproduktoru držte přední reproduktor pevně, nikoliv zadní reproduktory,
aby vám nevyklouzl z rukou. Přední a zadní reproduktory jsou k sobě přitahovány vestavěnými magnety. Pro
zajištění stability by logo SONY na zadních reproduktorech mělo být na zadní straně předního reproduktoru.
Nestříkejte vodu na tento výrobek a dodané příslušenství. Nejsou vodotěsné.
Vyvarujte se při umísťování nebo opouštění reproduktorového systému následujících míst, abyste zabránili riziku
poruch.

Místo vystavené působení vysokých teplot, například vlivem přímého slunečního záření nebo pod osvětlovacím
zařízením, v blízkosti zdroje tepla nebo v sauně
Uvnitř vozidla se zavřenými okny (zejména v letním období)
Místo vystavené nadměrné prašnosti
Místo vystavené silným vibracím

Umístěte reproduktorový systém na plochý a rovný povrch. Při umístění reproduktorového systému na nakloněný
povrch může dojít k jeho převržení nebo pádu z povrchu v důsledku vlastních vibrací, což může vést ke zranění,
poruchám nebo snížení výkonu.
V závislosti na podmínkách, kde je tento reproduktorový systém umístěn, může dojít k jeho převržení nebo pádu
z povrchu. Neponechávejte v blízkosti reproduktorového systému žádné cenné předměty.
Tento reproduktorový systém není chráněn proti vlivům magnetického pole. Udržujte předměty citlivé na
magnetismus (nahrané pásky, hodinky, platební karty a kreditní karty s magnetickým kódováním atd.) mimo dosah
reproduktorového systému. Vezměte toto v úvahu rovněž při přenášení reproduktorového systému.
Neumisťujte do blízkosti reproduktorového systému jiné kovové předměty, než je televizor. Bezdrátové funkce mohou
být nestabilní.
Pokud tento reproduktorový systém používáte po dlouhou dobu, může se zvýšit jeho teplota, nejedná se však
o poruchu.
Při vysoké teplotě se může nabíjení zastavit nebo může dojít ke snížení hlasitosti, aby byla chráněna baterie.
Reproduktorový systém nepoužívejte ani nenechávejte v extrémně chladném nebo horkém prostředí (teplota mimo
rozsah 5 °C – 35 °C). Pokud je reproduktorový systém používán nebo ponechán mimo výše uvedený rozsah, může
se automaticky vypnout, aby byly chráněny vnitřní obvody.

Síťový adaptér je dodáván pouze v některých zemích/oblastech.*

65



Pokud máte v úmyslu reproduktorový systém delší dobu nepoužívat, nabijte baterii na plnou kapacitu pravidelně
jednou za 6 měsíců, abyste zachovali její výkonnost.

Připojení předního a zadního reproduktoru

Přední a zadní reproduktory jsou z výroby propojeny a připojují se pouze v kombinaci, která je součástí balení.

Životnost vestavěné lithium-iontové baterie

Pokud máte v úmyslu reproduktorový systém delší dobu nepoužívat, nabíjejte dostatečně baterii pravidelně jednou
za 6 měsíců, abyste zachovali její výkonnost.
Nebudete-li reproduktorový systém po delší dobu používat, může nabíjení baterie trvat déle.
Vestavěná dobíjecí baterie má omezenou životnost. Jak plyne čas a zvyšuje se počet použití vestavěné baterie,
kapacita vestavěné dobíjecí baterie se pomalu snižuje. Pokud se zdá, že doba, po kterou lze vestavěnou baterii
používat, je výrazně kratší, navzdory tomu, že byla plně nabitá, kontaktujte nejbližšího prodejce společnosti Sony.
Když se zdá, že doba, po kterou lze vestavěnou baterii použít, je výrazně kratší, mohlo by to znamenat, že
vestavěná dobíjecí baterie je na konci své životnosti.
Životnost vestavěné dobíjecí baterie se liší v závislosti na způsobu jejího použití, prostředí a způsobu skladování.

Jak se starat o reproduktorový systém

Při čištění reproduktorového systému používejte měkký hadr lehce navlhčený v neutrálním čisticím prostředku.
Nepoužívejte lešticí prostředek, kartáč, ředidlo, benzín, alkohol atd.
V chladných nebo horkých místech může dojít ke kondenzaci, která může způsobit poruchu reproduktorového
systému. Pokud dojde ke kondenzaci, otřete jednotku suchým, měkkým hadrem.

Komunikace prostřednictvím BLUETOOTH

Technologie BLUETOOTH je bezdrátová technologie s krátkým dosahem, která umožňuje komunikaci mezi
digitálními zařízeními, jako je chytrý telefon a počítač. Maximální vzdálenost pro komunikaci se může lišit v závislosti
na přítomnosti překážek (osob, kovových předmětů, stěn apod.) nebo na elektromagnetickém prostředí.
Mikrovlny vysílané ze zařízení BLUETOOTH mohou ovlivnit činnost elektronických lékařských zařízení.
Na následujících místech je nutné reproduktorový systém a další zařízení BLUETOOTH vypnout, protože mohou
způsobit nehodu:

v nemocnicích, ve vlaku v blízkosti vyhrazených sedadel, na místech s přítomností hořlavého plynu a v blízkosti
automatických dveří či požárních alarmů.

Reproduktorový systém podporuje bezpečnostní funkce, které jsou v souladu se standardem BLUETOOTH, pro
zajištění bezpečnosti při komunikaci pomocí bezdrátové technologie BLUETOOTH. V závislosti na
nakonfigurovaných nastaveních a dalších faktorech však nemusí být toto zabezpečení dostatečné. Při komunikaci
pomocí bezdrátové technologie BLUETOOTH buďte opatrní.
Společnost Sony nenese zodpovědnost za škody ani ztráty způsobené únikem informací, ke kterému dojde při
používání komunikace BLUETOOTH.
Připojení BLUETOOTH se všemi zařízeními BLUETOOTH nemůže být zaručeno.

Zařízení BLUETOOTH připojená k reproduktorovému systému musí splňovat standard BLUETOOTH předepsaný
organizací Bluetooth SIG, Inc. a musí být certifikována jako vyhovující.
I když připojené zařízení odpovídá standardu BLUETOOTH, mohou nastat případy, kdy není možné připojit
zařízení BLUETOOTH kvůli jeho vlastnostem nebo specifikacím nebo kdy se kvůli nim liší způsob ovládání,
zobrazení nebo používání.

V závislosti na BLUETOOTH zařízení připojeném k tomuto reproduktorovému systému, na prostředí komunikace
nebo na okolních podmínkách se může objevovat šum nebo může docházet k výpadkům zvuku.
V závislosti na připojovaném zařízení může zahájení komunikace nějakou dobu trvat.

Další poznámky

Vypnutí funkce [Auto Standby] může zvýšit spotřebu energie, protože produkt se při nepoužívání automaticky
nevypne.

66



Pokud budete mít dotazy nebo problémy týkající se tohoto reproduktorového systému, které nejsou v tomto návodu
popsány, obraťte se na nejbližšího prodejce Sony.

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

67



Uživatelská příručka

Přenosný systém domácího kina
HT-AX7

Webové stránky zákaznické podpory

V následujících situacích navštivte webové stránky zákaznické podpory ve vaší zemi nebo regionu.

Pokud máte otázku ohledně reproduktorového systému.
Pokud máte problém s reproduktorovým systémem.
Pokud potřebujete informace o kompatibilních položkách.

Pro zákazníky v USA, Kanadě a Latinské Americe:

https://www.sony.com/am/support

Pro zákazníky v Evropě:

https://www.sony.eu/support/

Pro zákazníky v kontinentální Číně:

https://service.sony.com.cn/

Pro zákazníky v Asii, Tichomoří, Oceánii, na Středním východě a v Africe:

https://www.sony-asia.com/support

5-048-916-31(1) Copyright 2023 Sony Corporation

68

https://www.sony.com/am/support
https://www.sony.eu/support/
https://service.sony.com.cn/
https://www.sony-asia.com/support



